
 
 

COMUNE DI TRIGOLO 
  PROVINCIA di CREMONA 

============================================================================== 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA  
                                                                                                                                                                                                                                                                          
 
N. 8 

DATA 

17.01.2014 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DITTA EMME 3 DI 

MADIGNANO PER AGGIORNAMENTO E MANUTENZIONE ANNUALE 

SITO INTERNET COMUNALE. ANNO 2014. CODICE CIG: Z280DD97F5 
 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTI: 

 

- Il decreto del 19.12.2013,  pubblicato nella G.U. n. 302 del 27 dicembre 2013 che  ha 

differito al 28.02.2014 il termine per la deliberazione dei bilanci di previsione per 

l’anno 2014 degli Enti Locali; 

 

- L’art. 163, comma 3 del D.lgs 267 dispone ove la scadenza del termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione si stata fissata da norme statali in un periodo 

successivo all’inizio dell’esercizio  finanziario di riferimento l’esercizio provvisorio si 

intende automaticamente autorizzato sino a tale termine; 

 

- Per il richiamo operato dall’art. 163, comma 3 del D.lgs 267, durante l’esercizio 

provvisorio è possibile effettuare per ciascun intervento spese in  misura non 

superiore, mensilmente, ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio 

deliberato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non 

suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 

 

PREMESSO che con propria determinazione n.25 del 25.03.2009, si affidava alla ditta EMME 3 

di Madignano l’incarico per la realizzazione del Sito Internet Comunale Istituzionale e la 

gestione della caselle di posta elettronica, e di posta elettronica certificata del Comune di 

Trigolo; 

 

VISTO che  l’offerta della società medesima, pervenuta a mezzo e-mail il 08.01.2014, relativa 

alla prosecuzione del servizio di cui sopra per tutto l’anno 2014, comprende: 

- Rinnovo annuale del dominio web e tutti i servizi correlati ( hosting, caselle di posta 

elettronica, servizio antispam, caselle di posta elettronica certificata); 

- Manutentezione e correzione di eventuali problematiche occorse; 

- Affiancamento per aggiornamento notizie e pagine esistenti; 

- Adeguamento sezione trasparenza ai sensi L.33/2012; 

- Creazione sezione per adempimento L. 190/2012. 

il tutto per una spesa complessiva  di € 1.085,00 + iva 22%; 



 

RITENUTA tale offerta meritevole di approvazione, sia in quanto il servizio proposto è stato 

validamente testato nel periodo 2009/2013, sia in considerazione dei nuovi obblighi 

normativi imposti dalle normative vigenti; 

 

RICHIAMATO lo Statuto comunale; 

 

VISTO il Regolamento di contabilità; 

 

RICHIAMATO  l’articolo 183  del Decreto Legislativo  N. 276 del 18.08.2000. 

 

ATTESO che con Decreto Sindacale n. 2419 del 10.06.2009 si è provveduto all’individuazione 

del responsabile del servizio economico-finanziario ed all’attribuzione delle relative funzioni. 

DETERMINA 

 

1. Di assumere per le motivazioni di cui alle premesse l’impegno di spesa di € 1.323,70  iva 

inclusa, a favore della ditta EMME 3 di Madignano, quale canone annuale per l’anno 2014, 

per l’effettuazione del servizio di manutenzione e gestione del sito Interenet comunale e la 

gestione informatica del servizio antivirus/antispam sulle caselle di posta elettronica del 

Comune di Trigolo; 

 

2. Di dare atto che ai fini degli adempimenti di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n.136 

il presente affidamento è identificato con il C.I.G. [Z280DD97F5]; 

 

3. di impegnare la somma all’intervento 1010303 cap. 330, gestione competenza,  del 

bilancio di previsione 2014, in corso di formazione. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO 

FINANZIARA 

                                                 (Palamara Raffaella)  

                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
    

                                                                    

 



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il VISTO 
di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 
Trigolo , lì 17/01/2014                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                   Palamara Raffaella 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________________________________________  
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune in data odierna e per 15 
giorni consecutivi. 
 
 
Trigolo, 18/02/2014                                                IL MESSO COMUNALE 
                                                                                    Gian Carlo Gandolfi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         


